
 

 

 

 

 
 

 

Skadad? Se till att anmäla 

Olyckan är framme! Du har mycket att tänka på. Då är det lätt att missa viktiga detaljer. 

 Anmäl så snabbt du kan 

Du är försäkrad mot arbetsolyckor via försäkringsbolaget AFA. Men för att du ska få ersättning måste du 

anmäla olyckan eller arbetssjukdomen. Anmälan om arbetsskada ska göras tillsammans med PL och 

skyddsombud. När detta är gjort ska en anmälan till AFA göras. Kontakta någon av 

försäkringsinformatörerna om du undrar över något eller behöver hjälp att anmäla olyckan. Sker olyckan 

på fritiden omfattas du som medlem av Medlemsolycksfall – fritid och då ska anmälan göras till Folksam 

istället. 

 Beskriv hur och när det hänt 

Om det är ett olycksfall (snarare än en arbetssjukdom), beskriv utförligt i anmälan vad som hände. Vid 

arbetssjukdom, beskriv noga hur arbetsmiljön har orsakat besvären. Beskriv också när besvären visade sig 

första gången. 

 Vänta inte med läkarbesöket 

Sök läkare direkt. Att vänta med läkarbesök och kämpa på, kan ställa till det när försäkringsbolaget ska 

avgöra ditt fall.  

 Ta kopior och spara kvitton 

Ta kopior på alla papper du skickar till myndigheter och försäkringsbolag. Spara kvitton på kostnader i 

samband med skadan.  
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AFA Försäkring i korthet 

AFA Försäkring ägs av arbetsmarknadens parter. 

Genom kollektivavtalen försäkrar vi anställda inom 

den privata sektorn och kommuner, landsting, 

regioner och vissa kommunala bolag. Idag omfattas 

mer än fyra miljoner människor av minst en av 

våra försäkringar. Försäkringarna gäller vid 

sjukdom, arbetsskada, arbetsbrist, dödsfall och 

föräldraledighet. Från försäkringsfallen tar vi fram 

statistik som vi analyserar. Inom de områden i 

arbetslivet där vi ser problem med skador kan vi 

utlysa och finansiera forskningsprojekt. Resultaten 

av forskningen omsätts i praktisk handling genom 

förebyggande arbetsmiljösatsningar. 

(www.afaforsakring.se) 

Försäkringsinformatörer 
 
Montering/Logistik  Telefon  
Daniel Lazic  65 767  
Joakim Rylin  65 326 
Måleriet 
Ewa Nilsson  65 174/68 572  
Press/Kaross 
Kenneth Lundahl 65 092  
Fredrik Sjöbäck 65 098  
Matthias Pettersson 65 027  
Scania Logistic Centre  
Ulf Aldebert  65 892  
Joakim Johansson 65 478 



Rapport från avdelningens årsmöte  

Avdelning 38 Östra Småland har haft årsmöte där diverse val 

genomfördes. 

Från Scanias verkstadsklubb valdes Jenny Ilke-Hjelm och Leine 

Johansson om som styrelseledamöter. Klubbordförande Mikael 

Johansson har ett år kvar på sin mandatperiod i avdelningsstyrelsen. 

Mikael Johansson valdes också in i avtalsrådet. Dessutom valdes Jenny Ilke-Hjelm, Joakim Rylin och 

Jörgen Palmér till ersättare i avtalsrådet. 

Daniel Lazic är ny representant från Scanias verkstadsklubb i avdelningens valberedning. 

Mötet gästades av Michaela Tinnerholm från förbundet som pratade om vilka områden som är i fokus för 

årets arbete. Fyra förtroendevalda uppvaktades som hedersmedlemmar, däribland Joakim Rylin. 

 

Svaga fack ger högre inkomster i toppen 

När färre är med i facket skenar löner och utdelningar till dem i toppen. Den slutsatsen drar två forskare på 

Internationella Valutafonden i en kommande rapport. De beskriver sina slutsatser i artikeln ”Makten från folket”. 

Lägre facklig anslutningsgrad leder till lägre lägstalöner och mindre omfördelning av inkomster genom sådant som 

barnbidrag och hyresbidrag. Därmed blir det mer pengar över till dem högst upp. Det förklarar ungefär halva 

inkomstökningen i toppen. 

Forskarna kan inte svara på om den här utvecklingen är bra eller dålig för samhället. Svaret beror på om höjdarna 

ökar sin produktivitet eller inte. Det behövs mer forskning för att ta reda på hur det ligger till. 

Forskarna varnar samtidigt för att ojämlikhet kan skada samhället på ett annat sätt, nämligen genom att de som har 

högst inkomster får möjlighet att manipulera det politiska och ekonomiska systemet. 

Svagare fackföreningar leder till mindre omfördelning över skattsedeln och därmed större gap mellan de högsta och 

lägsta nettoinkomsterna, det vill säga inkomsterna efter skatt och transfereringar. 

Inkomstklyftorna ökar i Sverige och världen sedan 1980-talet. Ny forskning visar att avregleringar och lägre 

marginalskatter är en bidragande orsak. 

Artikeln är skriven av ekonomerna Florence Jaumotte och Carolina Osorio Buitron  på IMF:s  forskningsavdelning. 

(IMF = International Monetary Fund, Internationella valutafonden.) 

 

(texten är hämtad från www.arbetet.se) 
 

 

 

 

  

  

 

 

 Ansvarig utgivare:  Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen. 

Mikael Johansson tel 65198 Inget material får lämnas in anonymt, däremot kan man 

Hyttbyggarkommitté: skriva under signatur. 

Jenny Ilke Hjelm tel 65236 

Fredrik Jonasson tel 65122 www.scaniafacken.com/vklubbenohamn 
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http://www.arbetet.se/
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